

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 338621

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:27 del día 4/1/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 338621 -
CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL MOPC - AD REFERENDUM AL PGN 2018 de la Institución:

Código Verificador: aa4a036f8351a9e5a855cf2794ece8c4

| | |
|--------------------------|---|
| Nivel de Entidad: | Poder Ejecutivo |
| Entidad: | Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones |
| UOC: | Uoc Obras Publicas |
| Código SICP: | 1039 |

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

| CONSULTA | | | |
|----------------------|--|------------|----------|
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| DATOS ADJUNTOS | | 14-12-2017 | 17:37:18 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| respuestas adjunto | | 22-12-2017 | 08:38:09 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |

Listado de Consultas

| | | |
|---|-------------------|-----------------|
| <p>1. Consultorios: En la pag 82 inc. 20. menciona que el oferente deberá contar con un centro principal con 5 consultorios como mínimo, deberá poseer una sucursal de al menos 2 consultorios (los cuales principal y sucursal deberán estar a no menos de 20 cuadras de la sede central del MOPC - Oliva esq. Alberdi) y también deberá contar como mínimo de 6 consultorios odontológicos entre Asunción y Gran Asunción. Los consultorios propuestos deberán estar funcionando simultáneamente de lunes a viernes de 08 a 20 hs y los días sábados de de 08 a 13:30 hs. Preguntas: a- El pedido de consultorios mencionados anteriormente corresponde a este llamado en cuestión?, teniendo en cuenta que el espectro de funcionarios al día de hoy habla de 2600 puestos con una proyección de hasta 3100 conforme PBC actual, esto considerando que existen llamados de otras instituciones con menor cantidad de funcionarios donde solicitan un minimo de 10 consultorios en el Centro Principal y 2 Centros alternativos con un mínimo de 6 consultorios cada uno y un equipo de Ortopantomografía en uno de los 3 centros ofertados. b- Con respecto al horario propuesto para atención conforme el PBC actual peticionamos mantener los horarios actuales de atención vigente por la Pre - Paga vigentes desde el año 2011. 2. Precio: En el portal de la DNCP se vislumbra en el presente llamado un pack individual de gs. 125.000 para el lote 3 de Odontología que nos ocupa. Solicitamos la revisión de la estimación de costos, pues con la cobertura requerida podría ser insuficiente. A efecto explicativo ponemos a consideración casos similares de llamados de otras Instituciones Públicas. Cual es el criterio utilizado para llegar a este monto teniendo en cuenta que inclusive la cobertura fue incrementada considerablemente en relación al llamado anterior mas aún teniendo en cuenta que con la cobertura actual vigente desde el año 2016 el servicio tiene un costo de 210000 gs por grupo familiar. DNCP recomienda tomar un promedio de llamados semejantes con coberturas similares para llegar a un precio estimativo, ofrecemos de ser necesarios ID de llamados de los últimos 2 años donde podrán verificar que el promedio esta por encima de los gs 200000 inclusive con cobertura menores. La cobertura de Implantes solicitadas por este PBC donde se lleve de un 95% a un 100%. Esta cobertura no existe en el mercado con excepción de una sola institución que es la de Gabinete Social de la Presidencia de la República, también vimos incrementos en otros ítems no menos importantes. Pedimos reconsideración en la cotización del pack individual y reducir a lo otorgado en el llamado anterior la cobertura de Implantes que era 95%. 3. Cantidad de Funcionarios: Si existen 2600 cargos en el último reporte de RRHH del MOPC y nuestra ultima facturación fue sobre un espectro de 2346 funcionarios nombrados, a que se debe un máximo de 3100 titulares nombrados declarados en el PBC, que lo único que hace es desvirtuar el precio individual sobre la disponibilidad presupuestaria. 4. Cobertura en Farmacias: En la pag. 9 items 8 el PBC pide cobertura en farmacias para los asegurados del MOPC en los item 1 y 2, en la pag 104 documentos que componen la oferta también especifica claramente que el pedido de cobertura en descuentos en farmacia es para los lotes 1 y 2, mientras que en la pagina 90 punto N de la cobertura odontologica lote 3 transcriben una cobertura farmacéutica que consideramos no corresponde al PBC, más aun que los medicamentos de uso en la especialidad odontológica contienen los mismos principios activos utilizados en la práctica médica, motivo por el cual con la cobertura médica ya tendrán cubierto este punto, ofrecemos de ser necesarios ID de otros llamados donde este punto no es considerado para la prestación odontológica. Solicitamos aclaración al respecto. 5. Responsabilidad Profesional: En el punto C CONSIDERACIONES GENERALES DE PRESTACION, inc 2 pag 80 hace referencia que los Centros odontológicos, los sanatorios, centros de diagnósticos e imágenes adheridos en convenio con la prestadora del servicio, se abstendrán de imponer al paciente para la prestación de los servicios médico-odontológico, cualquier condición que lesione su derecho a la intimidad, tales como filmaciones, tomas fotográficas u otros similares, o firma de formulario de consentimiento informado o similar para la prestación de los servicios. Pregunta: Conforme normativa, ninguna práctica medica podrá ser realizada sin consentimiento alguno. El consentimiento tiene por propósito la legitimización del acto profesional. Verificar Art. 123 del Código Penal Paraguayo.</p> | <p>14-12-2017</p> | <p>17:53:07</p> |
|---|-------------------|-----------------|

| | | | |
|-------------------|-----------------------------|--------------|-------------|
| RESPUESTAS | | | |
| | Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |

Listado de Consultas

| | | |
|--|------------|----------|
| <p>1. Consultorios: En la pág. 82 inc 20. menciona que el oferente deberá contar con un centro principal con 5 consultorios como mínimo, deberá poseer una sucursal de al menos 2 consultorios (los cuales principal y sucursal deberán estar a no menos de 20 cuadras de la sede central del MOPC - Oliva esq. Alberdi) y también deberá contar como mínimo de 6 consultorios odontológicos entre Asunción y Gran Asunción. Los consultorios propuestos deberán estar funcionando simultáneamente de lunes a viernes de 08 a 20 hs y los días sábados de de 08 a 13:30 hs. Preguntas: a- El pedido de consultorios mencionados anteriormente corresponde a este llamado en cuestión, teniendo en cuenta que el espectro de funcionarios al día de hoy habla de 2600 puestos con una una proyección de hasta 3100 conforme PBC actual, esto considerando que existen llamados de otras instituciones con menor cantidad de funcionarios donde solicitan un mínimo de 10 consultorios en el Centro Principal y 2 Centros alternativos con un mínimo de 6 consultorios cada uno y un equipo de Ortopantomografía en uno de los 3 centros ofertados. b- Con respecto al horario propuesto para atención conforme el PBC actual peticionamos mantener los horarios actuales de atención vigente por la Pre - Paga vigentes desde el año 2011. Respuesta: Nos ratificamos en los términos y condiciones expresados en el Pliego de Bases y Condiciones. 2. Precio: En el portal de la DNCP se vislumbra en el presente llamado un pack individual de gs. 125.000 para el lote 3 de Odontología que nos ocupa. Solicitamos la revisión de la estimación de costos, pues con la cobertura requerida podría ser insuficiente. A efecto explicativo ponemos a consideración casos similares de llamados de otras Instituciones Públicas. Cuál es el criterio utilizado para llegar a este monto teniendo en cuenta que inclusive la cobertura fue incrementada considerablemente en relación al llamado anterior más aun teniendo en cuenta que con la cobertura actual vigente desde el año 2016 el servicio tiene un costo de 210000 gs por grupo familiar. DNCP recomienda tomar un promedio de llamados semejantes con coberturas similares para llegar a un precio estimativo, ofrecemos de ser necesarios ID de llamados de los últimos 2 años donde podrán verificar que el promedio está por encima de los gs 200000 inclusive con cobertura menores. La cobertura de Implantes solicitadas por este PBC donde se llevó de un 95% a un 100%. Esta cobertura no existe en el mercado con excepción de una sola institución que es la de Gabinete Social de la Presidencia de la República, también vimos incrementos en otros ítems no menos importantes. Pedimos reconsideración en la cotización del pack individual y reducir a lo otorgado en el llamado anterior la cobertura de Implantes que era 95%. Respuesta: Remitirse a la Adenda a) Hemos constatado que el precio por el mismo nivel de cobertura de otras instituciones con una cantidad similar de funcionarios, es inferior al monto abonado actualmente por el MOPC, motivo por el cual luego del estudio de mercado realizado, se ha resuelto dicho precio. b) Con relación a la cobertura de Implantes, y teniendo en cuenta lo expresado, consideramos oportuna la reducción de dicha cobertura, quedando la misma en 95%. 3. Cantidad de Funcionarios: Si existen 2600 cargos en el último reporte de RRHH del MOPC y nuestra última facturación fue sobre un espectro de 2346 funcionarios nombrados, a que se debe un máximo de 3100 titulares nombrados declarados en el PBC, que lo único que hace es desvirtuar el precio individual sobre la disponibilidad presupuestaria. Respuesta: Actualmente el ministerio ha sufrido un incremento en el plantel de personal permanente, esto debido al nombramiento de varios cadetes de la patrulla caminera; de igual modo para el 2018, se prevé nuevamente el aumento en el anexo de personal, en lo concerniente a personal permanente en el área de profesionales. 4. Cobertura en Farmacias: En la pág. 9 ítems 8 el PBC pide cobertura en farmacias para los asegurados del MOPC en los ítem 1 y 2, en la pág. 104 documentos que componen la oferta también específica claramente que el pedido de cobertura en descuentos en farmacia es para los lotes 1 y 2, mientras que en la página 90 punto N de la cobertura odontológica lote 3 transcriben una cobertura farmacéutica que consideramos no corresponde al PBC, más aun que los medicamentos de uso en la especialidad odontológica contienen los mismos principios activos utilizados en la práctica médica, motivo por el cual con la cobertura médica ya tendrán cubierto este punto, ofrecemos de ser necesarios ID de otros llamados donde este punto no es considerado para la prestación odontológica. Solicitamos aclaración al respecto. Respuesta: Con relación a las coberturas farmacéuticas expresadas en dicho apartado, no han sufrido variación respecto a los PBC de licitaciones anteriores, convocadas por el MOPC. 5. Responsabilidad Profesional: En el punto C CONSIDERACIONES GENERALES DE PRESTACION, inc 2 pag 80 hace referencia que los Centros odontológicos, los sanatorios, centros de diagnósticos e imágenes adheridos en convenio con la prestadora del servicio, se abstendrán de imponer al paciente para la prestación de los servicios médico-odontológico, cualquier condición que lesione su derecho a la intimidad, tales como filmaciones, tomas fotográficas u otros similares, o firma de formulario de consentimiento informado o similar para la prestación de los servicios. Pregunta: Conforme normativa, ninguna práctica médica podrá ser realizada sin consentimiento alguno. El consentimiento tiene por propósito la legitimización del acto profesional. Verificar Art. 123 del Código Penal Paraguayo. Respuesta: Nos ratificamos en los términos y condiciones expresados en el Pliego de Bases y Condiciones.</p> | 22-12-2017 | 08:37:05 |
| CONSULTA | | |
| <p>Consulta Realizada</p> <p>CONSULTORIOS. Donde dice: Pág. 82 Items 20: Menciona que el oferente deberá contar con un centro Principal, de 05 Consultorios como mínimo, deberá poseer una sucursal, como mínimo de 02 consultorios. (Los cuales Principal y Sucursal deberán estar a no menos de 20 cuadras del MOPC, Oliva esq. Alberdi) y también deberá contar con 06 consultorios en Gran Asunción e Interior del País. PREGUNTA: Continuando con la consulta Nro. 01(uno), corresponde mencionar, que actualmente solo en Asunción, los Funcionarios del MOPC, cuentan con un total de 39(Treinta y nueve) consultorios. Teniendo un espectro de 2.600 (Dos mil seiscientos) puestos y 2.346 (Dos mil trescientos cuarenta y seis) Funcionarios activos. Dicha Institución, consideran de que 13 (trece) consultorios en Asunción, serán suficientes ???</p> | 14-12-2017 | 18:53:46 |
| RESPUESTAS | | |
| <p>Respuestas Obtenidas</p> <p>Nos ratificamos en los términos y condiciones expresados en el Pliego de Bases y Condiciones.</p> | 22-12-2017 | 08:37:29 |

Listado de Proveedores Participantes

| Nro. Garantía | Tipo | ENTIDAD EMISORA | Fecha Emisión | Fecha Inicio de Vigencia | Fecha Fin de Vigencia |
|--|--------|---|-----------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Oferente: ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - RUC: 80010293-2 | | | Categoría: Sin categorizar | | Nro. Oferente: 1 |
| 24.1508.0016608.0000 | Póliza | Intercontinental de Seguros y Reaseguros S.A. | 26-12-2017 | 03-01-2018 | 03-06-2018 |
| | | | | | |

Listado de Proveedores Participantes

| Nro. Garantía | Tipo | ENTIDAD EMISORA | Fecha Emisión | Fecha Inicio de Vigencia | Fecha Fin de Vigencia |
|---|--------|---------------------------|-----------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0 | | | Categoría: Sin categorizar | | Nro. Oferente: 2 |
| 007.1508.041464/000 | Póliza | LA CONSOLIDADA DE SEGUROS | 02-01-2018 | 03-01-2018 | 12-06-2018 |

Listado de Propuestas por Proveedor

| INFORMACION DEL LOTE: 1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO | | | | | | | |
|---|--------------|--|-----------|-------------|---|--------------|-----------------|
| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | | | | | Cantidad |
| 1 | 84131602-001 | seguro medico sanatorial permanente por 22 meses | | | | | 3.100 |
| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | promed | no aplica | no aplica | nacional | contratacion de seguro medico para funcionarios del M.O.P.C ad referendum al PGN 2018 | 33.000.000 | 102.300.000.000 |

| INFORMACION DEL LOTE: 2 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO | | | | | | | |
|---|--------------|--|-----------|-------------|---|--------------|----------------|
| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | | | | | Cantidad |
| 1 | 84131602-001 | seguro medico sanatorial contratado por 22 meses | | | | | 1.400 |
| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | pro med | no aplica | no aplica | nacional | Contratacion de seguro medico para funcionarios del M.O.P.C ad referendum al PGN 2018 | 13.200.000 | 18.480.000.000 |

| INFORMACION DEL LOTE: 3 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLOGÍA | | | | | | | |
|--|--------------------|---|-----------|-------------|-------------------------|--------------|----------------|
| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | | | | | Cantidad |
| 1 | 84131602-001 | seguro medico odontología personal permanente | | | | | 3.100 |
| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2 | Odontología 3 S.A. | NO APLICA | NO APLICA | PARAGUAYA | SERVICIOS ODONTOLÓGICOS | 4.400.000 | 13.640.000.000 |

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

| 1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|---------------------|
| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 88.660.000.000 | 04-01-2018 | 08:44:44.400 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | b15f8b55ad8eb2ec02d92186fdb8b048 | |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 90.706.000.000 | 04-01-2018 | 08:39:47.042 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | ea25c16eb870bfed1d0d9d871e113c98 | |

Listado General de todas las Ofertas

| | | | | |
|-------------------------------------|-----------------|---------------------|----------------------------------|---------------------|
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 95.480.000.000 | 04-01-2018 | 08:30:39.361 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | f5b8ff9173efbe69e2cd803d60e4b685 | |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 98.208.000.000 | 04-01-2018 | 08:26:46.257 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | 09ade2155fa5d814173bc2ecd3d20329 | |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 100.936.000.000 | 04-01-2018 | 08:23:45.591 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | ee93a207c7153d1342f181c77be1aafd | |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 102.300.000.000 | 04-01-2018 | 08:10:06.548 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | fedf3b9cfe5aa437124a672d602a39d2 | |

2 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO

| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
|-------------------------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|---------------------|
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 14.476.000.000 | 04-01-2018 | 09:28:39.488 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | 3f85c8097e1976e7d97cf5f345850931 | |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 15.400.000.000 | 04-01-2018 | 09:21:23.357 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | 3d3039c2fbcf67bdb992e5b53275e829 | |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 16.940.000.000 | 04-01-2018 | 09:15:46.260 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | af10cfedb26e5c4edbc915b90f118cb0 | |
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 18.480.000.000 | 04-01-2018 | 08:10:06.612 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | bc274c4bbf3676dea3e2b0c6a0094c2e | |

3 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGIA

| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
|--------------------------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|-----------|
| ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2 | 13.640.000.000 | 04-01-2018 | 08:10:06.673 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | 61aae6121ca0e4fe4bd003573a605885 | |

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO

| Oferente | Mejor Precio |
|-------------------------------------|----------------|
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 88.660.000.000 |

2 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO

| Oferente | Mejor Precio |
|-------------------------------------|----------------|
| PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 | 14.476.000.000 |

3 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGIA

| Oferente | Mejor Precio |
|--------------------------------------|----------------|
| ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2 | 13.640.000.000 |

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.

| Item | Precio Ganador |
|-----------------------------------|----------------|
| 1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO | 88.660.000.000 |
| 2 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO | 14.476.000.000 |

Proveedor: 80010293-2 - ODONTOLOGIA 3 TRES S.A.

| Item | Precio Ganador |
|--|----------------|
| 3 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGIA | 13.640.000.000 |

Listado de Mensajes

1 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO

04-01-2018

Listado de Mensajes

| Mensaje | Fecha | Hora |
|--|------------|--------------|
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 04-01-2018 | 08:19:51.924 |
| Buenos días, comenzamos la Subasta. | 04-01-2018 | 08:20:31.021 |
| Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. | 04-01-2018 | 08:20:36.585 |
| Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. | 04-01-2018 | 08:20:43.993 |
| Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. | 04-01-2018 | 08:20:55.897 |
| Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio | 04-01-2018 | 08:28:24.988 |
| Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. | 04-01-2018 | 08:39:04.818 |
| Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. | 04-01-2018 | 08:44:05.285 |
| Señor/a Oferente, baje su precio | 04-01-2018 | 08:52:23.580 |
| Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja. | 04-01-2018 | 09:02:12.612 |
| Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas. | 04-01-2018 | 09:02:17.665 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 04-01-2018 | 09:02:18.678 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 04-01-2018 | 09:02:21.022 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 04-01-2018 | 09:08:21.509 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 04-01-2018 | 09:12:03.541 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 04-01-2018 | 09:12:03.600 |

2 - CONTRATACIÓN DE SEGURO MEDICO

| Mensaje | Fecha | Hora |
|--|------------|--------------|
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 04-01-2018 | 09:14:11.625 |
| Continuamos con la Subasta. | 04-01-2018 | 09:14:17.485 |
| Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. | 04-01-2018 | 09:14:28.934 |
| Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. | 04-01-2018 | 09:14:48.083 |
| Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta. | 04-01-2018 | 09:20:02.580 |
| Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio | 04-01-2018 | 09:27:09.976 |
| Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja. | 04-01-2018 | 09:46:16.580 |
| Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas. | 04-01-2018 | 09:46:21.478 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 04-01-2018 | 09:46:24.820 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 04-01-2018 | 09:46:27.320 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 04-01-2018 | 09:52:27.556 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 04-01-2018 | 09:55:56.707 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 04-01-2018 | 09:55:56.771 |

3 - CONTRATACIÓN DE SEGURO ODONTOLÓGIA

| Mensaje | Fecha | Hora |
|--|------------|--------------|
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 04-01-2018 | 09:57:56.524 |
| Continuamos con la Subasta. | 04-01-2018 | 09:58:02.637 |
| Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. | 04-01-2018 | 09:58:06.196 |
| Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. | 04-01-2018 | 09:58:20.128 |
| Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta. | 04-01-2018 | 10:05:50.258 |
| Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio | 04-01-2018 | 10:12:12.510 |
| Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja. | 04-01-2018 | 10:16:52.228 |
| Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas. | 04-01-2018 | 10:16:58.176 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 04-01-2018 | 10:16:59.521 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 04-01-2018 | 10:17:02.092 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 04-01-2018 | 10:23:02.111 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 04-01-2018 | 10:27:44.277 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 04-01-2018 | 10:27:44.346 |

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.